



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

MBP Holding Køge ApS

Tangmosevej 106

4600 Køge

(CVR-nr. 42 06 66 21)

Årsrapport for 2021

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2022



Morten Bech Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Hoved- og nøgletal for koncernen

7

Beretning

8**Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2021**

Noter

22

Selskabsoplysninger

2

Selskabet MBP Holding Køge ApS
Tangmosevej 106
4600 Køge

CVR-nr.: 42 06 66 21
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Direktion Morten Bech Petersen

Datterselskaber Niels og Morten Petersen A/S
MP Ejendomme ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	24.806	22.078	21.983	21.764	20.156
Resultat af ordinær primær drift	7.820	3.972	4.456	4.578	4.010
Resultat af finansielle poster	3.340	1.361	3.965	-1.359	1.505
Årets resultat	8.689	4.095	6.566	2.508	4.535
Balance:					
Aktiver	70.919	64.933	66.234	53.106	49.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.316	-3.784	-2.638	-214	-657
Egenkapital	39.667	32.544	37.997	33.064	34.056
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.471	17.369	7.773	-1.650	-183
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.760	-6.203	-6.410	-214	-623
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.078	-9.741	4.058	1.180	-1.301
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	34	36	37	33	33
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	11,0	6,1	6,7	8,6	8,1
Soliditetsgrad	55,9	50,1	57,4	62,3	68,9
Forrentning af egenkapitalen	24,1	11,6	18,5	7,5	13,9

Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =
$$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$$

Soliditetsgrad =
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$$

Forrentning af egenkapitalen =
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive automobilforretning og heraf afledte aktiviteter. Moderselskabets aktivitet er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 7.966.568. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 og balancen pr. 31. december 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Koncernen blev berørt af den nationale nedlukning som følge af covid-19 i begyndelsen af 2021. Koncernen har på trods heraf kunnet opretholde et tilfredsstillende resultat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer indtjening på niveau med indeværende regnskabsår.

Virksomhedens videnressourcer

Koncernens vigtigste videnressourcer er ledere- og medarbejderes faglige kompetencer, engagement og motivation, som er afgørende for den videre udvikling og den fortsatte drift.

Det er en central målsætning, at koncernen løbende er i stand til at fastholde og tiltrække de rigtige medarbejdere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne, herunder med fokus på anvendelse og ikke mindst genanvendelse af olier mm.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Sammen med samarbejdspartnere undersøger koncernen løbende mulighederne for optimering af eksisterende og udvikling af nye forretningsområder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.391.557	2.799.711
Andre eksterne omkostninger	0	0	-124.300	-263.051
2 Bruttofortjeneste	24.805.962	22.077.918	5.267.257	2.536.660
1 Personaleomkostninger	-16.147.043	-17.299.931	0	0
Af- og nedskrivninger	-838.686	-805.794	0	0
Driftsresultat	7.820.233	3.972.193	5.267.257	2.536.660
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	29.290	49.718
3 Andre finansielle indtægter	3.667.730	1.483.560	3.667.324	1.480.391
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-138.939	-82.384
Andre finansielle omkostninger	-327.360	-122.959	-190.557	-28.230
Resultat før skat	11.160.603	5.332.794	8.634.375	3.956.155
4 Skat af årets resultat	-2.471.232	-1.237.886	-667.807	-285.968
5 ÅRETS RESULTAT	8.689.371	4.094.908	7.966.568	3.670.187

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
6 Indretning af lejede lokaler	95.453	0	0	0
7 Grunde og bygninger	16.758.606	16.647.781	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.473.667	1.202.413	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	18.327.726	17.850.194	0	0
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.500.228	15.808.671
Andre tilgodehavender	2.586.492	2.586.492	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.586.492	2.586.492	18.500.228	15.808.671
ANLÆGSAKTIVER I ALT	20.914.218	20.436.686	18.500.228	15.808.671
Fremstillede varer og handelsvarer	16.763.537	14.510.040	0	0
Varebeholdninger i alt	16.763.537	14.510.040	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.411.889	2.077.319	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	446.361	181.845	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	655.349	2.677.346
Andre tilgodehavender	6.141.940	1.951.779	1.073.165	856.095
10 Periodeafgrænsningsposter	783.720	780.873	0	0
Tilgodehavender i alt	11.783.910	4.991.816	1.728.514	3.533.441
11 Værdipapirer	20.897.969	17.282.955	20.897.969	17.282.955
Likvide beholdninger	559.022	7.711.528	415.898	3.610.419
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	50.004.438	44.496.339	23.042.381	24.426.815
AKTIVER I ALT	70.918.656	64.933.025	41.542.609	40.235.486

Balance pr. 31. december

18

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<u>Note</u>				
12 Selskabskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	15.460.228	12.768.671
Overført resultat	32.726.764	28.538.507	17.266.538	15.769.837
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.778.310	1.266.466	3.778.310	1.266.466
Minoritetsinteresser	3.121.588	2.698.784	0	0
EGENKAPITAL I ALT	39.666.662	32.543.757	36.545.076	29.844.974
13 Udskudt skat	357.849	318.191	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	357.849	318.191	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.868.640	5.641.807	0	0
Anden gæld	2.166.100	1.665.735	0	0
14 Langfristet gæld i alt	7.034.740	7.307.542	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	773.000	772.000	0	0
Kreditinstitutter m.v.	3.858.534	0	0	0
Leasingforpligtelser	5.329.112	5.271.284	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.421.250	3.464.634	7.250	7.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.390.947	3.718.437
Selskabsskat	599.336	650.446	599.336	650.446
Anden gæld	9.878.173	14.605.171	0	6.014.379
Kortfristet gæld i alt	23.859.405	24.763.535	4.997.533	10.390.512
GÆLD I ALT	30.894.145	32.071.077	4.997.533	10.390.512
PASSIVER I ALT	70.918.656	64.933.025	41.542.609	40.235.486
15 Eventualposter				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Nærtstående parter				
18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalopgørelse koncern 1. januar - 31. december

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo primo	40.000	28.538.507	1.266.466	2.698.784	32.543.757
Betalt udbytte	0	0	-1.266.466	-300.000	-1.566.466
Årets resultat	0	7.966.568	0	722.804	8.689.372
Udbytte	0	-3.778.310	3.778.310	0	0
Saldo ultimo	40.000	32.726.765	3.778.310	3.121.588	39.666.663

Egenkapitalopgørelse modervirksomhed 1. januar - 31. december

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	40.000	12.768.671	15.769.837	1.266.466	29.844.974
Betalt udbytte	0	0	0	-1.266.466	-1.266.466
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	2.691.557	-2.691.557	0	0
Årets resultat	0	0	7.966.568	0	7.966.568
Udbytte	0	0	-3.778.310	3.778.310	0
Saldo ultimo	40.000	15.460.228	17.266.538	3.778.310	36.545.076

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	8.689.371	4.094.908
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	838.686	805.794
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-3.667.730	-1.483.560
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	327.360	116.385
Reguleringer af skat af årets resultat	2.431.574	1.195.695
Reguleringer af udskudt skat	39.658	42.191
Ændring i varebeholdninger	-2.253.497	3.313.776
Ændring i tilgodehavender	-6.792.094	-1.042.754
Ændring i leverandørgæld m.v.	-4.770.382	9.301.677
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	-5.157.054	16.344.112
Renteindbetalinger	496.363	1.483.560
Renteomkostninger betalt	-327.360	-116.385
Betalt (refunderet) selskabsskat	-2.482.684	-342.015
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.470.735	17.369.272
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.316.218	-3.784.277
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-5.648.634
Køb af værdipapirer	-6.830.243	0
Salg af værdipapirer	6.386.596	3.229.980
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.759.865	-6.202.931
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-271.802	-770.672
Nedbringelse af leasingforpligtelser	0	-5.070.507
Indgåelse af leasingforpligtelser	57.828	0
Betalt udbytte	-1.566.466	-3.900.000
Kortfristet gæld til banker, ultimo	3.858.534	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.078.094	-9.741.179
Ændring i likvider	-7.152.506	1.425.162
Likvide beholdninger, primo	7.711.528	6.286.366
Likvide beholdninger, ultimo	559.022	7.711.528

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	14.188.366	15.309.631	0	0
Pensioner	1.247.105	1.452.906	0	0
Andre udgifter til social sikring	711.572	537.394	0	0
	16.147.043	17.299.931	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	34	36	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Særlige poster				
Kompensation vedrørende covid-19	492.548		0	
Indgår i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)				
3 Andre finansielle indtægter				
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	3.171.367	1.291.115	3.171.367	1.291.115
Øvrige finansielle indtægter	496.363	192.445	495.957	189.276
	3.667.730	1.483.560	3.667.324	1.480.391
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.431.433	1.197.709	667.666	287.982
Årets regulering af udskudt skat	39.658	42.191	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	141	-2.014	141	-2.014
	2.471.232	1.237.886	667.807	285.968
5 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.778.310	1.266.466	3.778.310	1.266.466
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	5.391.557	2.799.711
Minoritetsinteresser	722.804	424.721	0	0
Overført resultat	4.188.258	2.403.721	-1.203.299	-395.990
Anvendelse i alt	8.689.372	4.094.908	7.966.568	3.670.187

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	2.322.573	2.322.573	0	0
Tilgang i årets løb	97.071	0	0	0
Kostpris ultimo	2.419.644	2.322.573	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.322.573	2.266.909	0	0
Årets afskrivninger	1.618	55.664	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.324.191	2.322.573	0	0
Bogført værdi ultimo	95.453	0	0	0
7 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	29.577.046	26.338.511	0	0
Tilgang i årets løb	679.111	3.238.535	0	0
Kostpris ultimo	30.256.157	29.577.046	0	0
Af- og nedskrivninger primo	12.929.265	12.514.814	0	0
Årets afskrivninger	568.286	414.451	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	13.497.551	12.929.265	0	0
Bogført værdi ultimo	16.758.606	16.647.781	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	8.324.611	7.778.869	0	0
Tilgang i årets løb	540.036	545.742	0	0
Kostpris ultimo	8.864.647	8.324.611	0	0
Af- og nedskrivninger primo	7.122.198	6.786.519	0	0
Årets afskrivninger	268.782	335.679	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	7.390.980	7.122.198	0	0
Bogført værdi ultimo	1.473.667	1.202.413	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			3.040.000	3.125.000
Overført ved spaltning			0	-85.000
Kostpris ultimo			3.040.000	3.040.000
Opskrivninger primo			12.768.671	11.375.480
Årets resultat			5.391.557	2.799.711
Modtaget udbytte i regnskabsåret			-2.700.000	0
Overført ved spaltning			0	-1.406.520
Opskrivninger ultimo			15.460.228	12.768.671
Bogført værdi ultimo			18.500.228	15.808.671
Tilknyttede virksomheder:				
Niels og Morten Petersen A/S, Køge, ejerandel 90%				
MP Ejendomme ApS, Køge, ejerandel 80%				

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiseringer.

11 Værdipapirer	Noterede	Unoterede	Noterede	Unoterede
Dagsværdi primo	17.282.955	0	17.282.955	0
Årets dagsværdiregulering	3.171.367	0	3.171.367	0
Dagsværdi ultimo	20.897.969	0	20.897.969	0

12 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter á kr. 1.000.

13 Udskudt skatteforpligtelse

Udskudt skat primo	318.191	276.000	0	0
Årets regulering	39.658	42.191	0	0
	357.849	318.191	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
14 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>2.667.000</u>	<u>2.994.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Moderselskabet er stiftet ved spaltning og hæfter derfor solidarisk med andre selskaber, stiftet ved spaltningen, for forpligtelserne i det spaltede selskab på tidspunktet for spaltningen. Hæftelsen er begrænset til den tilførte værdi ved spaltningen.

I forbindelse med salg af biler finansieret på leasingkontrakter har selskabet påtaget sig en kaution-/tilbagekøbsforpligtelse på t.kr. 27.858 overfor Toyota Financial Services. Kontrakterne løber indtil 2026. Der forventes ikke tab på tilbagekøbsforpligtelserne.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidær og begrænset.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>10.174.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>14.983.606</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for Niels og Morten Petersen A/S' mellemværende med kreditinstitut har MP Ejendomme ApS afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendom	<u>6.278.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>11.975.495</u>	<u>0</u>

Niels og Morten Petersen A/S' mellemværende med kreditinstituttet udgør t.kr. 4.213 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for mellemværender med leverandører har Niels og Morten Petersen A/S afgivet følgende pantsætningsforbud.

Pantsætningsforbuddet fatter følgende aktiver:

Varebeholdninger	<u>16.763.537</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>15.225.907</u>	<u>0</u>

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.

17 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Morten Bech Petersen, Sygehusvej 19, 4600 Køge, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel med døtreselskaber. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.